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Nr 113.

Av herr Jansson i Kalix m. fl., örn anslag till fraktlindring för frukt 
till Norrbottens och Västerbottens län.

På förslag av jordbruksutskottet beslöt 1945 års riksdag att bemyndiga 
Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med vad utskottet anfört 
utlämna fraktbidrag för transport av frukt till Norrbottens och Västerbottens 
län samt att till fraktlindring för frukt till Norrbottens och Västerbottens län 
för budgetåret 1945/46 under nionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag 
av 50 000 kr.

I sitt yttrande till riksdagen över motionerna I: 207 och II: 339 anförde 
utskottet bl. a. att det i motionerna äskade anslaget örn 50 000 kr. för ovan 
åberopade ändamål knappast skulle få någon större betydelse i prissänkande 
syfte och att de grupper, som nu ej ha råd att inköpa frukt, därigenom icke 
skulle komma i ett förbättrat läge. Med hänsyn till detta och andra anförda 
skäl ansåg utskottet, att vid en förnyad anslagsanvisning till ändamålet icke 
samma bestämmelser skulle tillämpas som tidigare. Utskottet uttalade också 
som sin mening, att hjälpåtgärden bör taga sikte på behovet av olika slags 
frukt hos mindre bemedlade folkgrupper och därvid företrädesvis hos dem, 
som äro bosatta i de inre delarna av de ifrågavarande länen.

Vi lia ingen anledning att polemisera mot de synpunkter utskottet anfört, de 
äro nog i stort sett riktiga, men å andra sidan har det från områden, som er
hållit prisbilligare frukt i anledning av det av riksdagen beviljade anslaget, 
omvittnats, att en ökning har inträtt i konsumtionen av frukt, och det finns 
all anledning att utgå ifrån att denna ökning i konsumtionen omfattar just de 
folkgrupper riksdagen avsåg att nå med det beviljade anslaget.

Mycket talar för att anslaget i år skulle höjas och ett yrkande i den rikt
ningen har icke varit oss främmande, men å andra sidan kan man icke 
komma ifrån att det påpekande, som jordbruksutskottet gjorde i anslutning 
till behandlingen av fjolårets motioner, att en säkrare erfarenhet måste vinnas 
örn anslagets disposition, dess storlek osv., innan en definitiv avvägning och 
eventuell omdisposition av detsamma kommer till stånd, är riktigt, och därför 
lia vi böjt oss för utskottets argument, då denna erfarenhet ännu icke vunnits.

Då emellertid alla de skäl, som talade för ett bifall till motionerna 207 i 
första kammaren och 339 i andra kammaren föregående år, alltjämt kvarstå 
och ytterligare accentuerats genom det intresse, som visats för detta anslag 
inom berörda bygder, få vi hemställa,



att riksdagen till fraktlindring för frukt till Norrbottens och 
Västerbottens län för budgetåret 1946/47 anvisar 50 000 kr.

Stockholm i januari 1946.
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